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мо) Kochany ł

1.5 dochodzącej tu prasy bolszewickiej widać, że rząd soies

ki stara się wyzyskać naszą akcją па Ukrainie dla wywołania ogół»

nonarodowego ruchu goX/&y@@n/g@ patrjotycanego pod hasłem walki

2 najécion obcoplomiennem, Piszą o "nowej interwencji", o chęci '

zduszenia narodu rosyjskiego, o pochodaie na moskwę, wymyślają

Francji aa pohanie nas przeciw kosji, Anglji za obludę i t.é.

Organizują się mityngi, zgromadzenia wsaelkiego rodzaju, akgesy

poszczególnych grup niebolszewickich /s.d., prawi ssoray, bund ,/

do ogólnonarodowej obrony i t.d. Ato wie, ory ois sanosi się na

dłuższą chryję, którą będziemy musieli wytragmed. a w tasin ra-

aie trzeba będzie starać się o dywersją. Utóż aotknglon sig tu

об orzeds$ewicielami rosyjskiej grupy "feceraliston", ktoray /гвика.

hujac od ich przyszłościowych pausiawistyczryć koncepcji i ma-

rześ/ mają taki plan. „udność P&kowsaczymny i kowgorodczysny jest

\
strasznie niezadowolona & bolszewików, Wśród miejscowej inteli=  

gencji roavgsksz istnieją żywe tendencje regjonalistyczne, voku-

tok hasta niepodległych republik Pskowskiej i UJoqzkiej

ва ton popularne, Przykład Petlury od siałał na rewelskich "feds=

"yslistów" bardzo zachęcająco. Zwracają się oni a tem, йо й Łatwościł

mogą wywołać powstanie pskowskie i nowgorodzkie pod hasłem re- 7

publik sancdzielayeh. Chodziloby im o pomoc Polski: a/u oddaniu

im oddziału Bałachowicza, b.popularnego wśród Ludności pskowski»),

› któryby wkroczył do Połocka z ich siłami; b/w zajęciu

przez brygadę polską Wielkich Łuk dla utworaenia obrony ich pra-

wej flenki, Chcą wysłać do Paryża - do swoich ludzi - delagata w

cola utworsenia raedu pskowskiego, ktoryby 519 awrécit oficjalnie

Go Polski z prośbą o pomoc. Tak czy inaczej, panowie ci gotowi

są wszcząć akcję, idącą po linji dalszejń parcelacji dawne] Rosji,

co nam tylko na korzyść wyjść może. UZy te republiki ujrzymają |

się, czy nie, w każdym razie dywersję na tyłach bolszewickich

4106 będziemy i wartoby tę imprezę w miarę możności poprzeć. Cie»
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kawe, Be ta warjaty nawiązują swoje koncepcje do zamierzchłych tra-

dycji @pierania się Prkowa i Nowgorodu o Polskę i powstaj. na

Moskwę ma prześlądowanie Pskowa i Nowcorodu od czasów Iwana III.

Bogusławski zawiadamia Naczelne Dowództwo o całym tym projekcie,

2,Prgejsädiajac presa Rygę ułstwiłem Kamienisckienu nawig-

manie stosunków g rosmaitemi sferami łotowskiemi, Odnioslen wra-

 

żenie, he Totyszów potrafimy utrzymać przy nas. Knierowicz prowa-

dzi politykę obstrukcji wobse bolszeników, Po naszych zwycięstwach

Łotysze ogromnie podnieśli ton, na co się skarży presa bolszewicka,

Do pokoju zapewna niś dojdzie.

3.fu, ja i w Rydze skupiają się nici nicmiscko-rosyjckich

intryg. Obecnis wyzyskiwani są Białorusini /Ladnow, Osoropuk, Ma-

mośko/, któray żądają 10 miljonów na urządzenie powstania na na-

   czych tyłach, Psujemy tu im tę robotę w miarę możności. Odbywa

sie iu werbunek do rozmaitych formacji rosyjskich i rosyjsko-nia

miec'ich, 2

4,7 prasie tutejszej robię Durchbruch za рокоса sqănistych

intsrwiswéw. Lansuje masze wiadomości i koncepcja. Nastrój naogół

nietyle nieprzyjezny co nacechowgny zupsing ignorencja, wyayski~

waną umiejętnie przez bolszewików.

Serdeczne» pozdrowienia
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